
 

 

        Comune di Aritzo 
      Provincia di Nuoro 

       Corso Umberto I° 

e- mail: aritzo.segreteria@tiscali.it 

telefono 0784/6272 – fax 0784/629293 

 

               

Prot. n.  6653      del    19 novembre  2020  

 
OGGETTO: DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  N. 13  DEL   19 novembre 2020 

 

             Revoca decreto sindacale n. 6 del 7 aprile 2020  

             Conferimento  nomina responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO nella persona   della 

dottoressa GIANNA LOCCI - 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

TENUTO conto che ai sensi degli articoli 50 e 109 del Decreto Legislativo n. 267/2000 vengono 

nominati  i responsabili degli uffici e dei servizi e definisce gli incarichi dirigenziali,  secondo le 

modalità e i criteri stabiliti dalla legge, nonché dai rispettivi regolamenti; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 6 /2020  citato in oggetto con il quale veniva nominato 

responsabile del servizio amministrativo il vice Sindaco, signor Antonio Meloni; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 20 settembre 2002 con la quale 

venivano istituite le posizioni organizzative nonché determinate le indennità di posizione modificata con 

successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 26 gennaio 2011; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi, approvato con la deliberazione della 

Giunta comunale n. 41 del 16 luglio 2012, specificamente l’articolo 11; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità, regolamento dei controlli interni e regolamento economato 

approvato con atto deliberativo del Consiglio comunale n. 9 dell’8 marzo 2018; 

 

 CONSIDERATO che presso questo Comune in occasione delle consultazioni elettorali dello scorso 25 e 

26 ottobre 2020, non è stato raggiunto il quorum richiesto dall’articolo 71, comma 10, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000 ( in quanto partecipava una sola lista di candidati); 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale Sardegna  n. 126 del 9 novembre 2020 ( prot. n. 

20622) con il quale viene nominato commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune di 

Aritzo ( fino all’insediamento degli organi ordinari a norma di legge), il dottor Antonio Monni; 

 

RITENUTO urgente e doveroso  provvedere alla revoca della nomina conferita col decreto sopra citato 

con contestuale nomina di altro  responsabile del settore; 

 

mailto:aritzo.segreteria@tiscali.it


CONSIDERATO che: 

 per garantire la piena funzionalità del Servizio amministrativo  risulta necessario procedere alla 

nomina di un responsabile dello stesso; 

 nello sviluppo della sua attività, in ordine agli obiettivi assegnati il responsabile dovrà: 

1. attenersi alle direttive impartite dal Commissario Straordinario; 

2. tradurre le singole attribuzioni in base a quanto disposto dall’articolo 107 del Decreto 

Legislativo n. 267/2000; 

 

RITENUTO pertanto di nominare quale responsabile del Servizio amministrativo la dottoressa Locci 

Gianna, dipendente comunale a tempo indeterminato con la qualifica di assistente sociale    in possesso 

dei requisiti per attuare i programmi dell’amministrazione comunale con conseguente raggiungimento 

degli obiettivi prefissati dallo stesso; 

 

TENUTO CONTO che la durata dell’incarico decorre dalla data odierna e sino all’insediamento degli 

organi ordinari a norma di legge) ; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

DECRETA 

 
 

DI REVOCARE il decreto sindacale n. n. 6 del 7 aprile 2020; 

DI CONFERIRE, per le motivazioni espresse nella parte motiva del presente atto, alla dottoressa 

Gianna Locci, dipendente comunale di questo Comune in qualità di assistente sociale,   l’incarico di 

responsabile del servizio amministrativo , inquadrato nella categoria D2, con posizione economica D2 da 

destinare al servizio amministrativo del Comune di Aritzo con decorrenza  immediata   e sino 

all’insediamento degli organi ordinari a norma di legge; 

 

DI NOMINARE con decorrenza  immediata la dottoressa Gianna Locci, quale responsabile del servizio 

amministrativo ; 

 

DI DETERMINARE la durata dell’incarico con decorrenza  immediata e sino all’insediamento degli 

organi ordinari a norma di legge   fermo restando la possibilità di revoca dell’incarico; 

 

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO, avrà decorrenza dalla data  odierna con notifica  all’interessato 

tramite ufficio del Messo Comunale e previa sua contestuale  pubblicazione per giorni 15 all’ Albo 

Pretorio on line del Comune; 
        IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(DOTTOR ANTONIO MONNI)  


